
PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA, 02/07/2021

1

(27) 3321-8600

agazeta.com.br/publicidade-legal

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 08/2021 – UASG 462939

FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA CIÊNCIA E TEC-
NOLOGIA - FACTO

O Diretor Presidente da Fundação de Apoio ao Desenvolvimento 
da Ciência e Tecnologia - FACTO, torna público aos interessados 
a homologação do Pregão Eletrônico SRP nº 08/2021, cujo objeto 
é Registro de Preços para aquisição de materiais e serviços para 
atender as demandas relacionadas à tecnologia da informação,  a  
fim de dar subsídios  quanto  à  estrutura  e  desenvolvimento  das  
atividades  à  equipe  de  coordenação  do  Projeto  nº  105  deno-
minado  “Cultivando  para  pescar”, juntamente  com  a  Fundação  
de  Apoio  ao  Desenvolvimento  da  Ciência  e  Tecnologia  (Facto), 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no 
Edital e seus anexos, disponibilizados no site www.comprasgover-
namentais.gov.br. 
Foram vencedoras as empresas: ARICELIO FIGUEIRA LOPES 
ME, CNPJ 37.353.275/0001-19 (ITENS 1 e 2), EDUARDO PO-
ÇOS ARTESIANOS LTDA, CNPJ 24.919.545/0001-64 (ITEM 3) e 
GRABE BOMBAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA, CNPJ 
06.055.391/0001-28 (ITEM 6).
Itens cancelados por inexistência de proposta: 4 e 5.

KLINGER CECCON CAPRIOLI
Diretor Presidente FACTO

COMISSÃO PRÓ-FUNDAÇÃO DA ABRALEGAL - 
ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DAS AGÊNCIAS E 

VEÍCULOS ESPECIALIZADOS EM PUBLICIDADE LEGAL
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL DE FUNDAÇÃO

A Comissão Pró-Fundação da ABRALEGAL - Associação Brasileira das Agências e 
Veículos Especializados em Publicidade Legal é uma pessoa jurídica de direito privado, sem 
fins lucrativos, com autonomia administrativa e financeira, sediada na Avenida Paulista, nº 1.079, 
8º andar, conj. 822, Jardim Paulista, São Paulo/SP, vem, representada aqui por WLAMIR TADEU 
DE FREITAS, CONVOCAR, por meio do presente edital, todos os interessados, para a 
Assembleia Geral de Fundação da Associação, que será realizada VIRTUALMENTE, em razão 
das restrições sociais da pandemia, no dia 13/07/2021, às 18h30min em primeira chamada e às 
19h00, em segunda chamada, com a seguinte ordem do dia: 1. Aprovação do Estatuto e 
Constituição da Associação; 2. Eleição e Posse dos membros da Diretoria; do Conselho Fiscal, 
Conselho de Ética e do Conselho Consultivo; 3. Definição de valores das cotas de associado. A 
reunião será realizada por meio da plataforma Google Meet, com identificação dos presentes. 
Por questões de segurança, o link da reunião será disponibilizado a partir de 30 (trinta) minutos 
antes da sua realização para aqueles que enviarem e-mail com identificação (RG e CPF) para o 
endereço eletrônico consultoria@camargosilvaconsultoria.com.br, manifestando seu interesse 
em participar da Assembleia. Aqueles que não puderem comparecer poderão se fazer 
representar por um procurador, com procuração respeitando os ditames legais e enviada até o 
dia anterior para o mesmo e-mail em que manifestou seu interesse. Contando com a presença 
e participação de todos os interessados, subscreve-se o presente edital de convocação.

São Paulo, 28 de junho de 2021
Wlamir Tadeu de Freitas - Presidente da Comissão Pró-Fundação

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA 
DAS AGÊNCIAS E VEÍCULOS
ESPECIALIZADOS EM 
PUBLICIDADE LEGAL



PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA, 02/07/2021

2

(27) 3321-8600

agazeta.com.br/publicidade-legal

BANCO DO ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO S.A. - 

BANESTES
EDITAL DE CONCURSO PÚ-

BLICO 01/2018
AVISO DE EDITAL

O Diretor Presidente do BAN-
CO DO ESTADO DO ESPÍRI-
TO SANTO S.A. - BANESTES, 
no uso de suas atribuições, 
informa que foi publicado, nes-
ta data, no site do BANESTES 
(www.banestes.com.br), o Edi-
tal de Convocação para exames 
médicos admissionais e apre-
sentação de documentos para 
comprovação de requisitos e 
admissão referente ao Concur-
so Público 01/2018. 
Vitória (ES), 02 de Julho de 

2021
José Amarildo Casagrande

Diretor Presidente

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Pelo presente edital, ficam 
convocados todos os traba-
lhadores da base territorial do 
SINDIMARMORES, Sindicato 
dos Trabalhadores nas Indús-
trias de Extração de Beneficia-
mento de Mármores Granitos e 
Calcário do estado do Espirito 
Santo a participar da assem-
bleia geral extraordinária a ser 
realizada devido a pandemia 
por vídeo conferencia no dia 
09 de Julho de 2021 as 19 ho-
ras, para tratar dos seguintes 
assuntos.  
a)Eleição de delegados para 
participar do 18 ª plenária da 
CUT;
b)Assuntos gerais.
Cachoeiro de Itapemirim – ES, 

02 de julho de 2021
Messias Morais Pizeta - 

presidente

P W BRASIL EXPORT S/A
CNPJ n. 03.734.942/0001-91 - 

NIRE  3230002588 9
ATA DA ASSEMBLEIA GERAL 

EXTRAORDINÁRIA
Local, data e hora: Sede social, 
em 30.06.2021, as 08:00 hrs. 
Presença: Acionistas represen-
tando 100% do Capital Social. 
Deliberações: tendo em vista 
o excesso de capital social em 
relação ao objeto da socieda-
de, os acionistas decidem por 
unanimidade reduzir o capi-
tal social da Companhia, que 
passará de R$ 20.919.706,50 
(vinte milhões, novecentos e 
dezenove mil, setecentos e 
seis reais e cinquenta centa-
vos) para R$19.198.519,14 
(dezenove milhões, cento e no-
venta e oito mil, quinhentos e 
dezenove reais e quatorze cen-
tavos). Paulo Roberto Almeida 
Vieira, presidente da mesa.

Pregão Eletrônico nº 04/2021
Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços continuados de limpeza e conservação, 
com fornecimento de materiais, equipamentos, ferramentas e EPI’s para 
atendimento das necessidades do Instituto Federal do Espírito Santo - Ifes, 
Campus Itapina, conforme detalhamentos constantes neste Edital e seus anexos.
Abertura do certame: 14 de julho de 2021, às 09:00h, horário de Brasília, no site 
https://www.gov.br/compras/pt-br  
O Edital poderá ser retirado na página do Ifes, no endereço: 
\\10.0.0.72\ftp\licitacoes_e_contratos\Itapina\2021\ a partir de 02/07/2021, 
gratuitamente, ou através do site https://www.gov.br/compras/pt-br.          
E-mail: compras.itapina@ifes.edu.br 

Paulo de Castro Ramos
Pregoeiro

UASG 158424

AVISO DE LICITAÇÃO

ESPÍRITO SANTO
Campus Itapina

INSTITUTO FEDERAL MINISTÉRIO DA 
EDUCAÇÃO


